UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /SGDĐT-TCHC
V/v đề nghị báo cáo tổng kết 25 năm

triển khai thực hiện Phong trào

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời

sống văn hóa” giai đoạn 2001-2026

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày     tháng 5 năm 2025

                          Kính gửi: Các cơ sở giáo dục trực thuộc Sở.

Thực hiện Văn bản số 1160/SVHTTDL-QLVH ngày 20/5/2025 của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lâm Đồng về việc đề nghị báo cáo tổng kết 25 năm

triển khai thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” giai

đoạn 2001-2026,

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lâm Đồng đề nghị các cơ sở giáo dục trực

thuộc thực hiện báo cáo bằng văn bản (theo đề cương và các phụ lục theo link

đính kèm) gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày 20/6/2025 để tổng hợp báo

cáo Ủy ban Nhân dân tỉnh theo quy định.

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1ZHX1E7iMte6ja-Ur1XAUZP

6UZ7wNXUucMm4HlMTuZGs/edit?usp=sharing

Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, TCHC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Đức Thái

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1ZHX1E7iMte6ja-Ur1XAUZP6UZ7wNXUucMm4HlMTuZGs/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1ZHX1E7iMte6ja-Ur1XAUZP6UZ7wNXUucMm4HlMTuZGs/edit?usp=sharing

ĐỀ CƯƠNG

Báo cáo tổng kết 25 năm thực hiện Phong trào “Toàn dân

đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” giai đoạn 2001-2025,

định hướng đến năm 2030

(Kèm theo Công văn số:           /SGDĐT-TCHC ngày       tháng 5 năm 2025

của Sở Giáo dục và Đào  tạo tỉnh Lâm Đồng)

I. TÌNH HÌNH CHUNG

1. Đặc điểm tình hình

2. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai phong trào

a) Hoạt động của cơ quan;

b) Công tác tuyên truyền, vận động triển khai thực hiện phong trào;

c) Việc bố trí, quản lý, sử dụng kinh phí hoạt động Phong trào (nếu có);

d) Công tác thi đua, khen thưởng, nhân rộng các điển hình tiên tiến, tiêu

biểu trong thực hiện Phong trào.

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN PHONG TRÀO GIAI ĐOẠN 2001-2025

  1. Kết quả tổ chức triển khai thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây

dựng đời sống văn hóa” theo hệ thống tổ chức của các Sở, ban, ngành và doàn thể

của địa phương theo chương trình, kế hoạch của Ban Chỉ đạo Trung ương, của

Ban Chỉ đạo tỉnh;

 2. Kết quả thực hiện công tác xây dựng và chỉ đạo tổ chức các chương trình

phối hợp, kế hoạch phối hợp liên ngành lồng ghép thực hiện các nhiệm vụ chính

trị, chuyên môn nghiệp vụ trong Phong trào ‘Toàn dân đoàn kết xây dựng đời

sống văn hóa”;

3. Kết quả thực hiện các nhiệm vụ cụ thể của thành viên và cơ quan thành

viên Ban Chỉ đạo theo Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo Phong trào

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” tỉnh.

III. NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ

1. Ưu điểm

2. Tồn tại, hạn chế

3. Khó khăn, vướng mắc

4. Nguyên nhân của tồn tại, hạn chế, khó khăn, vướng mắc

- Nguyên nhân khách quan.

- Nguyên nhân chủ quan.

5. Bài học kinh nghiệm

IV. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ ĐẾN NĂM 2030

- Phương hướng

- Nhiệm vụ

IV. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

* Lưu ý: Số liệu thống kê theo giai đoạn từ năm 2001 đến năm 2025.

               III. NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ

                 1. Ưu điểm

                 2. Tồn tại, hạn chế

                 3. Khó khăn, vướng mắc

                 4. Nguyên nhân của tồn tại, hạn chế, khó khăn, vướng mắc

                - Nguyên nhân khách quan

                - Nguyên nhân chủ quan

                 5. Bài học kinh nghiệm

IV. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ ĐẾN NĂM 2030

- Phương hướng

- Nhiệm vụ

                V. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

               (Lưu ý: Số liệu thống kê theo giai đoạn từ năm 2001 đến 2025 nhập

theo link đính kèm trên văn bản)

		Hà Đỗ Thái
	2025-05-21T19:04:36+0700
	Signer's office
	Hà Đỗ Thái
	Signing document

		Phan Đức Thái
	2025-05-21T21:13:48+0700
	Signer's office
	Phan Đức Thái
	Signing document

		2025-05-22T08:48:35+0700

		2025-05-22T08:48:35+0700

		2025-05-22T08:48:35+0700